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PRESSEMEDDELELSE 

 

 

 

Sommerferie for legebørn på Gammel Estrup 

 

På Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum er der særligt 

fokus på de yngste museumsgæster i sommerferien. Museet åbner 

nemlig en spritny herregårdslegeplads i haven, et orangeri er 

indrettet til eksperimentarium, og rundt i de historiske haver er 

der placeret små QR-koder med aktivitetsforslag særligt for børn. 

 

De fleste ved i dag, hvad et mikroskop er, men tilbage i Oplysningstiden for 

lidt over 200 år siden, var den slags naturvidenskabelige instrumenter 

forbeholdt de rige, og blev flittigt brugt på landets slotte og herregårde.  

                             ”Herregårdene var centre for viden, udvikling og moderne 

tanker, og mange adelsfolk, havde økonomi, vilje og internationalt udsyn 

til at holde sig opdateret på det nyeste indenfor den videnskab, der vandt 

frem under Oplysningstiden. Den historie vil vi gerne fortælle med vores 

lille eksperimentarium i det ene orangeri, hvor man kan se konkylier og 

andre samle-genstande samt udforske herregårdens natur med forskellige 

videnskabelige instrumenter, som grever og grevinder gjorde det 

dengang”, fortæller museumsinspektør Anders Sinding. 

 

På opdagelse i haven 

Lige op til sommerferien åbner Gammel Estrup desuden en stor 

herregårdslegeplads, hvor man kan klatre, dreje, grave og rutsje sig igennem 

herregårdshistorien. Og har man sin mobiltelefon med, kan man gå på 

opdagelse i hele herregårdshaven og scanne særlige QR-koder, der giver 

aktivitetsforslag for alle legebørn. Hver dag kl. 11.30 viser en af Gammel 

Estrups historikere rundt og fortæller om herregårdshaven, og alle dage kan 

man købe kaffe og kage af herregårdens husjomfru i Herregårdskøkkenet. 

Udover sommeraktiviteterne kan man alle dage se Gammel 

Estrups perlerække af stuer og sale, kamre og arbejdsrum, der viser livet for 

herskab og tjenestefolk gennem 400 år, og man kan opleve særudstillingen 

”Herregårdshaven – til lyst og nytte”. Museet er åbent kl. 10-17 alle dage i 

skolernes sommerferie 24. juni-13. august. Entrebilletten koster 140 kr. for 
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voksne – børn under 18 år er gratis. Billetten gælder også til nabomuseet Det 

Grønne Museum. 

 

For yderligere information kontakt museumsinspektør Andres Sinding på  

T 8648 3001 eller ans@gammelestrup.dk. 

 

 

De bedste hilsener 

Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum 

 

Et af herregårdshavens orangerier er i sommerferien 
indrettet til eksperimentarium, hvor man kan prøve 
kræfter med Oplysningstidens videnskab. Foto: Gammel 
Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gammel Estrups typiske barokhave med lige, symmetriske linjer afsluttes af de to orangerier fra 1700-tallet, der i 
sommerferien rummer både eksperimentarium for børn og en særudstilling om haven. Foto: Gammel Estrup 
Danmarks Herregårdsmuseum. 
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Fakta om Gammel Estrup 

 
• Herregården Gammel Estrup. Gammel Estrup er en af Danmarks bedst 

bevarede Renæssanceherregårde. Gammel Estrup var i mere end 600 år i 
samme families eje. 

 

• Danmarks Herregårdsmuseum. Museet blev oprettet i 1930. 
Danmarks Herregårdsmuseum er i dag et statsanerkendt specialmuseum. 
Museet beskæftiger sig med de godt 730 danske herregårde, og alt hvad 
dertil hører af herskab og tjenestefolk, bygninger og arkitektur, skove og 
marker, haver og kulturlandskab, indretnings- og boligkultur, malerkunst 
og møbler mm. Museet er en selvejende institution. 

 

• Udstilling inde og ude. Gammel Estrups udstilling rummer en række 
enestående interiører for herskab og tjenestefolk fra omkring år 1500 og 
frem til første del af 1900-tallet. Desuden kan man opleve et helstøbt 
kulturmiljø med historiske haver, driftsbygninger og arbejderboliger. 

 

• Dansk Center for Herregårdsforskning. Gammel Estrup er hjemsted 
for det nationale forskningscenter Dansk Center for Herregårdsforskning. 
Centeret er tovholder på det europæiske ENCOUNTER (European Network 
for Country House and Estate Research).   

 

• Aktiviteter. Museet afholder årligt en række store arrangementer 
herunder 1700-talsfestivalen, Allehelgensaften og juleaktiviteter i 
forbindelse med udstillingen Jul for herskab og tjenestefolk. 

 

• Børn og unge. Museet har en aktiv kulturtjeneste for børn og unge og er 
regional partner i det nationale skoletjenestenetværk. 

 

• Besøgende. Gennemsnitligt er besøgstallet knap 100.000 om året 
(sammen med nabomuseet Det Grønne Museum). Gammel Estrup har 
desuden over en halv million besøgende online hvert år. 

 

• Personale og frivillige. Personalet består af ca. 15 personer – heraf 8 
fastansat. Museumsdirektør Kasper Steenfeldt Tipsmark har ansvaret for 
den daglige ledelse. Gammel Estrups frivillignetværk har ca. 150 
medlemmer. 

 
 


